Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2023/GABV/PF

Votos de Congratulação e Aplausos a Ana Luiza Rigueira,
Silvia Nara Araújo Alberti, Karina Menezes, Marcela Nilo,
Adriane Antunes, Marina Pagotto, Maira Pereira da Silva,
Suzane Brito de Aguiar dos Santos, Cristiane Souza Serafim
Rangel, Carolayne Senna Simões, Solange Miranda Vieira,
Moniqui Brito Richardeli, Rosália Gonçalves e Silva e Carolina
e Silva Pinto, por serem grandes exemplos para o
empreendedorismo feminino nesta cidade de Anchieta/ES,
onde agregam imensurável valor ao comércio anchietense,
valorização do município e inspiram outras mulheres a
empreenderem e se tornarem donas do próprio negócio.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente

MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS às mulheres acima referenciadas,

por serem grandes exemplos para o empreendedorismo feminino nesta cidade de Anchieta/ES.

Mulheres que lutam para serem donas do próprio negócio merecem todo o reconhecimento, pois

sabemos que empreender não é uma tarefa fácil. Assim, as mulheres citadas acima merecem ser

lembradas por sua brilhante visão empreendedora, no qual faz justo reconhecimento à importância

e à fundamental participação feminina não apenas no mundo dos negócios, mas na articulação

financeira e na gestão dos empreendimentos.

Parabéns mulheres empreendedoras, pelo extremo profissionalismo e por ser orgulho para nossa

cidade de Anchieta/ES. Vocês são grandes exemplos de empreendedorismo feminino para toda

sociedade.

Anchieta/ES, 24 de novembro de 2023.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-27T09:00:59-0300